敏及一致行动人合计持有公司股份28,994,345股，持股比例由原5.05%降至4.9999%。

二、减持实施暨股东权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

（1）信息披露义务人之一：海南海药投资有限公司

公司名称 海南海药投资有限公司

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 10,000.00万元

法定代表人 张晖

经营期限 2016-09-23至无固定期限

注册地 海南省海口市南海大道192号

统一信用代码 91460000MA5RD9K97A

经营范围

实业投资、投资咨询、技术咨询及服务；健康咨询及管理（须经审批的诊疗活动除

外）；项目投资、股权投资、医药医疗领域的投资。

主要股东情况 海南海药股份有限公司持股100.00%

（2）信息披露义务人之二：深圳赛乐敏生物科技有限公司

公司名称 深圳赛乐敏生物科技有限公司

公司类型 有限责任公司（台港澳法人独资）

注册资本 142.86万港元

法定代表人 梁瑞安

经营期限 2010年08月10日至2040年08月10日

注册地 深圳市南山区高新中一道十号深圳生物孵化基地1#楼301室

统一社会信用代码 91440300558671348X

经营范围

生物制品的研究开发及有关的技术咨询。 ^生物制品的研究开发及有关的技术咨

询。

主要股东情况 中国抗体制药有限公司持股100.00%

（3）信息披露义务人之三：海南赛乐敏生物科技有限公司

公司名称 海南赛乐敏生物科技有限公司

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 133.33万元

法定代表人 梁瑞安

经营期限 2014-02-08至2044-02-08

注册地 海南省海口市秀英区南海大道192号海药工业园研发楼东侧1-2楼

统一社会信用代码 91460100090524982R

经营范围 生物制品的研究开发及有关的技术咨询。

主要股东情况 深圳赛乐敏生物科技有限公司持股100.00%

中国抗体制药有限公司为海南海药股份有限公司的联营企业，深圳赛乐敏、海南赛乐

敏为中国抗体制药有限公司全资子公司及孙公司；海药投资为海南海药股份有限公司全资

子公司。 根据《收购管理办法》关于一致行动人的规定，海药投资、深圳赛乐敏、海南赛乐敏

为一致行动人。 信息披露义务人所持有的本公司股份为通过集中竞价交易方式买入。 详见

《关于股东权益变动的提示性公告》，（公告编号：临2018-018）。

（二）本次权益变动基本情况

根据《简式权益变动报告书》，海南赛乐敏于2018年9月12日至9月13日通过集中竞价

交易方式共减持公司股份260,800股，减持股份约占公司总股本0.045%，具体情况如下：

主体 日期 减持方式

减持均价区间（元/

股）

减持股数（股）

海南赛乐敏

2018年9月12日

集中竞价

6.97-7.02 30,700

2018年9月13日 6.97-7.03 230,100

本次权益变动后，海药投资、深圳赛乐敏、海南赛乐敏合计持有公司股份的4.9999%，不

再为持股5%以上股份的股东。

（三）本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

海药投资 25,428,345 4.39 25,428,345 4.39

深圳赛乐敏 719,900 0.12 719,900 0.12

海南赛乐敏 3,106,900 0.54 2,846,100 0.49

合计 29,255,145 5.05 28,994,345 4.9999

海药投资已经将其持有的公司无限售流通股25,428,300股质押给海口农村商业银行

股份有限公司，占公司总股本的4.39%，质押期限为2018年8月15日至2019年8月15日。详见

《关于股东部分股权质押的公告》，（公告编号：临2018-050）。

三、其他事项说明

1、上述权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次减持后，海南赛乐敏及其一致行动人深圳赛乐敏、海药投资三者持有公司股份

比例降至5%以下，不再是持有公司5％以上股份的股东。

3、信息披露义务人根据自身资金需求不排除减少股份数量的可能，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

4、 上述减持涉及的简式权益变动报告书详见公司于公告当日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn） 披露的 《哈药集团人民同泰医药股份有限公司简式权益变动报告

书》。

特此公告。

哈药集团人民同泰医药股份有限公司

董事会

二○一八年九月十五日

哈药集团人民同泰医药股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：哈药集团人民同泰医药股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：人民同泰

股票代码：600829

信息披露义务人之一：海南海药投资有限公司

住所：海南省海口市南海大道192号

通讯地址：海南省海口市南海大道192号

信息披露义务人之二：深圳赛乐敏生物科技有限公司

[…]

留权

梁瑞安 董事长兼总经理 中国香港 香港 无

刘悉承 董事 中国 重庆 无

任荣波 董事 中国 海南 无

田惠敏 董事 中国 北京 无

陈业森 董事 中国香港 香港 无

陈海刚 董事 中国 上海 无

刘文溢 董事 中国 上海 无

万鹏 监事 中国 海南 无

（三）海南赛乐敏生物科技有限公司的董事、监事、高级管理人员（或者主要负责人）

情况

姓名 职务 国籍 长期居住地

其他国籍或地区居

留权

梁瑞安 董事长兼总经理 中国香港 香港 无

刘悉承 董事 中国 重庆 无

任荣波 董事 中国 海南 无

田惠敏 董事 中国 北京 无

陈业森 董事 中国香港 香港 无

陈海刚 董事 中国 上海 无

刘文溢 董事 中国 上海 无

李正东 监事 中国 深圳 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，上述信息披露义务人均不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

四、各信息披露义务人之间的关系

各信息披露义务人之间的股权关系如下图所示：

中国抗体制药有限公司为海南海药股份有限公司的联营企业，深圳赛乐敏、海南赛乐

敏为中国抗体制药有限公司全资子公司及孙公司；海药投资为海南海药股份有限公司全资

子公司。 根据《收购管理办法》关于一致行动人的规定，海药投资、深圳赛乐敏、海南赛乐敏

为一致行动人。

第三节 持股目的

一、权益变动目的

信息披露义务人海南赛乐敏是因自身资金需求而减持。 本次减持后，信息披露义务人

合计持有人民同泰28,994,345股，持股比例由原5.05%降至4.9999%。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

信息披露义务人根据自身资金需求不排除减少股份数量的可能。 如果未来发生权益变

动事项，信息披露义务人将按照法律法规的规定履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次前持股情况

本次权益变动前，海药投资持有人民同泰的股份为25,428,345股，占人民同泰总股本

的4.39%；深圳赛乐敏持有人民同泰的股份为719,900股，占人民同泰总股本的0.12%；海南

赛乐敏持有人民同泰的股份为3,106,900股，占人民同泰总股本的0.54%；信息披露义务人

合计持有人民同泰的股份为29,255,145股，占人民同泰总股本的5.05%。

二、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人海南赛乐敏于2018年9月12日至9月13日通过集中竞价交易方式共减

持公司股份260,800股，约占公司总股本0.045%，具体情况如下：

主体 日期 减持方式

减持均价区间（元/

股）

减持股数（股）

海南赛乐敏

2018年9月12日

集中竞价

6.97-7.02 30,700

2018年9月13日 6.97-7.03 230,100

本次权益变动后，海药投资、深圳赛乐敏、海南赛乐敏合计持有人民同泰4.9999%股份，

不再为持股5%以上股份的股东。

本次权益变动具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

海药投资 25,428,345 4.39 25,428,345 4.39

深圳赛乐敏 719,900 0.12 719,900 0.12

海南赛乐敏 3,106,900 0.54 2,846,100 0.49

合计 29,255,145 5.05 28,994,345 4.9999

三、信息披露义务人所持上市公司股份权利受到限制的情况

截至本报告书签署日，各信息披露义务人所持的人民同泰的股份存在被质押的情况如

下：

海药投资已经将其持有的人民同泰无限售流通股25,428,300股质押给海口农村商业

银行股份有限公司，占人民同泰总股本的4.39%，质押期限为2018年8月15日至2019年8月

15日。

除上述质押情况外，各信息披露义务人所持的人民同泰的股份不存在其他质押、冻结

等权利受到限制的情形。

第五节 前六个月内买卖上市公司交易股份的情况

除本报告披露的股票减持外，在本报告签署之日前6个月内，信息披露义务 人不存在

通过证券交易所的证券交易系统买卖上市公司股票的情形。

第六节 其他重大事项

除本报告书所披露的信息外， 信息披露义务人不存在其他应披露而未披露的其他事

项。

第七节 信息披露义务人声明

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人一：海南海药投资有限公司（盖章）

法定代表人（授权代表）：___________

信息披露义务人二：深圳赛乐敏生物科技有限公司（盖章）

法定代表人（授权代表）：___________

信息披露义务人三：海南赛乐敏生物科技有限公司（盖章）

法定代表人（授权代表）：___________

2018年9月13日